Aviso de Ata de Registro de Preço 01 de 26/04/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 197294 e CRC: 15E35049). Pág: 1/4

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

AVISO DE ADESÃO DE ARPCINDERONDÔNIA

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 167/2023, P.E N.° 0014/2023, PROC. N.° 167/2023, GERENCIADA PELO
CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RONDÔNIA.

O Prefeito Municipal de CorumbiaraRO, Exmo. Sr. LEANDRO TEIXEIRA VIEIRA, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/21 e Decretos Federais Nrs° 11.462/23 e 10.024/19 HOMOLOGA o Processo
Administrativo n.° 887/2024/SEMUSA, relativo à Adesão à Ata de Registro de Preços n.° 167/2023, decorrente do Pregão
Eletrônico n.° 0014/2023, cujo objeto é; REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, com fornecimento parcelado,
de MEDICAMENTOS PT.4, gerenciada pelo CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO
DE RONDÔNIACINDERONDÔNIA, onde o município de Corumbiara integra na condição de órgão participante, conforme Lei
Municipal Ordinária n.º 1.292/2022 e Lei Estadual n.° 5.402/2022.

Aquisição de Medicamentos parte 4 - Cinderondônia
  EMPRESA DETENTORA:           CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ:   03.652.030/0001-70  TEL:(54) 3523-2700  EMAIL: eletronico@centermedi.com.br
END:   BR480 N°795, SAÍDA PARA ERECHIM, BARÃO DE COTEGIPE-RS CEP:  99740-000
REP.   EDIVAR SZYMANSKI CPF:   ***.481.290-**
ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V. TOTAL

14 35 1010 FSC
IBUPROFENO, 50 MG/ML, SUSPENSAO
ORAL, FRASCO COM 30 ML. (CRON2039) BRAINFARMA 1,97 1989,70

18 44 500 CMP
METOPROLOL, SAL SUCCINATO, 25 MG,
LIBERAÇÃO CONTROLADA. (CRON3800) ACCORD 0,19 95,00

VALOR TORAL: R$ 2.084,70

Aquisição de Medicamentos parte 4 - Cinderondônia

  EMPRESA DETENTORA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ:   12.418.191/0001-95  TEL: (47) 3366-7867               EMAIL: conquistamedicamentos@gmail.com
END:   ROD BR 101, CAMBORIÚ-SC   CEP:  88349175
REP.   ADRIANO RODRIGUES DA SILVA CPF:   ***.179.058-**
ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V. TOTAL

13 34 2930 FSC IBUPROFENO, 600 MG. (CRON3793) ALGY-FLANDERIL 0,15 439,50
VALOR TORAL: R$ 439,50

Aquisição de Medicamentos parte 4 - Cinderondônia

  EMPRESA DETENTORA:          DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ:  02.520.829/0001-40  TEL: (54) 3523-2600 EMAIL: licitacao@dimaster.com.br
END:  RODOVIA BR 480, BARÃO DE COTEGIPE-RS CEP: 99740-000
REP.  DAIR JOSE BALESTRIN CPF: ***.773.489-**
ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V. TOTAL

04 06 1300 FSC

ÁGUA DESTILADA 10ML (ÁGUA PARA
INJETÁVEIS, LÍMPIDA, HIPOTÔNICA,
ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMPOLA COM
10 ML.) (CRON3783).

FARMACE 0,24 312,00

06 09 430 FSC ALBENDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO
ORAL, FRASCO 10 ML. (CRON1306) PRATI 1,20 516,00

VALOR TORAL: R$ 828,00

mailto:conquistamedicamentos@gmail.com

Aviso de Ata de Registro de Preço 01 de 26/04/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 197294 e CRC: 15E35049). Pág: 2/4

Aquisição de Medicamentos parte 4 - Cinderondônia

  EMPRESA DETENTORA:           GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

CNPJ:   17.472.278/0001-64  TEL:(54) 3523-2202 EMAIL: licitacao@goldenplus.net.br
END:   RUA GOTARDO MAZZAROLO, BARÃO DE COTEGIPE-RS CEP:  99740-000
REP.   MARCELO MAROSTICA CPF: ***.347.290-**
ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V. TOTAL

07 11 100 AMP
AMICACINA SULFATO, 50 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/IV), AMPOLA
COM 2 ML (CRON3786)

TEUTO 5,23 523,00

16 41 100 AMP
MEROPENEM, 500 MG, INJETÁVEL.
(CRON3797) BIOCHIMICO 12,14 1.214,00

VALOR TORAL: R$ 1.737,00

Aquisição de Medicamentos parte 4 - Cinderondônia
  EMPRESA DETENTORA:           HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACÊUTICA S/A
CNPJ:   01.571.702/0001-98  TEL: (62) 3265-6500 EMAIL: edital@farmaklin.com.br
END:    BR 153 KM 3, GOIÂNIA-GO   CEP:  74775-027
REP.    MARCOS LEOPOLDO GUARIENTI CPF:   ***.034.860-**
ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V. TOTAL

09 19 2500 FSC
CLORETO DE SÓDIO 0,9% BOLSA SISTEMA
FECHADO CONTENDO 250ML. (CRON3826) HALEXISTAR 3,49 8.725,00

10 21 3000 FSC
CLORETO DE SÓDIO 0,9% BOLSA SISTEMA
FECHADO CONTENDO 500ML. (CRON3827) HALEXISTAR 5,20 15.600,00

11 29 50 AMP
FLUCONAZOL 2 mg/ml SOLUÇÃO
INJETÁVEL-BOLSA COM 100ML
(CRON3792)

ISOFARMA 6,90 345,00

VALOR TORAL: R$ 24.670,00

Aquisição de Medicamentos parte 4 - Cinderondônia
  EMPRESA DETENTORA:           HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA
CNPJ:   08.774.906/0001-75  TEL: (62) 4012-1199    EMAIL: licitacao@hospdrogas.com.br
END:   AV. DAS NAÇÕES, APARECIDA DE GOIÂNIA-GO CEP:  74976-190
REP.   HERMILTON ARAUJO DE JESUS CPF:   ***.218.101-**

ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V. TOTAL

15 40 40 FSC MANITOL 250 ML 20% (CRON3796) EQUIPLEX 8,64 345,60
VALOR TORAL: R$ 345,60

Aquisição de Medicamentos parte 4 - Cinderondônia

  EMPRESA DETENTORA:           INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ:   12.889.035/0002-93  TEL: (54) 2106-7930      EMAIL: pregao@inovamedhospitalar.com
END:   R PARTICULAR, POUSO ALEGRE-MG CEP:  37556-348
REP.   VANDERLEI STIEVENS CPF:   ***.304.360-**
ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V. TOTAL

12 31 100 AMP
HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA
2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA DE
4ML. (CRON3839)

HIPOLABOR 2,40 240,00

20 52 610 AMP SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO
20MG/ML-5ML (CRON3805) BLAU 9,89 6.032,90

VALOR TORAL: R$ 6.272,90

Aquisição de Medicamentos parte 4 - Cinderondônia
  EMPRESA DETENTORA:           MULT HOSP SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA
CNPJ:   44.876.008/0001-91  TEL: (61) 99949-1525 EMAIL: licitacao1@multhosp.com.br
END:   RUA X, GOIÂNIA-GO CEP:  74633-235

Aviso de Ata de Registro de Preço 01 de 26/04/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 197294 e CRC: 15E35049). Pág: 3/4

REP.   VERIDDANY ABRANTES DE PINA CPF:   ***.284.301-**
ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V. TOTAL

03 04 1300 CAP ÁCIDO VALPRÓICO, 500 MG. (CRON3781) ABBOTT 0,59 767,00

17 43 100 AMP
METILPREDNISOLONA, SAL SUCCINATO, 40
MG, PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE,
INJETÁVEL (CRON3799)

BLAU 16,00 1.600,00

VALOR TORAL: R$ 2.367,00

Aquisição de Medicamentos parte 4 - Cinderondônia
  EMPRESA DETENTORA:          NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI
CNPJ:   40.951.414/0001-10  TEL: (62) 99394-1524 EMAIL: licitacao02@distbrasil.net
END:    R SUCUAPARA SENADOR CANEDO-GO CEP:  75254-662
REP.    NATALIA FILGUEIRA SANTANA DE OLIVEIRA CPF:   ***.307.021-**
ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V. TOTAL

01 02 200 CMP ÁCIDO TRANEXÂMICO, 250 MG.
(CRON1293) E M S 1,31 262,00

VALOR TORAL: R$ 262,00

Aquisição de Medicamentos parte 4 - Cinderondônia
  EMPRESA DETENTORA:          PRO-NUTRIR LTDA
CNPJ:   05.266.726/0001-94  TEL: (61) 3273-5012 EMAIL: pronutrirdf@hotmail.com
END:   Q SAAN QUADRA 4 LOTE 666 PARTE C, BRASÍLIA-DF CEP:  70632-400
REP.   LUCIANA RAMOS SALES CPF:   ***.774.881-**
ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V. TOTAL

05 07 200 FSC

ÁGUA DESTILADA 20ML (ÁGUA PARA
INJETÁVEIS, LÍMPIDA, HIPOTÔNICA,
ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMPOLA COM
20 ML.) (CRON3784).

SAMTEC 0,58 116,00

VALOR TORAL: R$ 116,00

Aquisição de Medicamentos parte 4 - Cinderondônia
  EMPRESA DETENTORA:          SBS BRASIL LTDA
CNPJ:   35.842.972/0001-08  TEL: (92) 98115-8751 EMAIL: licitacao@sbsbrasil.net.br
END:   AV. CASSIOPÉIA, MANAUS-AM CEP:  69036-600
REP.   SUELLEN BEZERRA SILVA CPF:   ***.647.772-**
ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V. TOTAL

21 53 600 FSC SACCHAROMYCES CEREVISIANE 50
MILÕES/ML-INFANTIL (CRON3807) INFAN 4,27 2.562,00

22 54 260 FSC SACCHAROMYCES CEREVISIANE, 100
MILÕES/ML-ADULTO (CRON3806) INFAN 5,54 1.440,40

VALOR TORAL: R$ 4.002,40

Aquisição de Medicamentos parte 4 - Cinderondônia
  EMPRESA DETENTORA:           TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR                EIRELI
CNPJ:   22.862.531/0001-26  TEL: (54) 3523-2028 EMAIL: topnorte1@gmail.com
END:   RUA JOSÉ BONIFACIO, BARÃO DE COTEGIPE-RS CEP:  99740-000
REP.   ADRIANA FÁTIMA GURALSKI CPF:   ***.847.330-**
ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V. TOTAL

19 48 50 FSC ÓLEO CICATRIZANTE A BASE DE ÁCIDOS
GRAXOS ESSENCIAIS (A.G.E) (CRON3803) MAYBEN 2,55 127,50

23 61 100 FSC SULFATO FERROSO, 25 MG/Ml FRASCO
COM 30ML (CRON3809) NTS 0,87 87,00

24 64 1000 CMP VITAMINAS DO COMPLEXO B,
COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1, B2, B3, B5, B6,

SOOLIS 0,0285 28,50

Aviso de Ata de Registro de Preço 01 de 26/04/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 197294 e CRC: 15E35049). Pág: 4/4

COMPRIMIDO (CRON3789)
VALOR TORAL: R$ 243,00

Aquisição de Medicamentos parte 4 - Cinderondônia

  EMPRESA DETENTORA:          UNI HOSPITALAR LTDA
CNPJ:   07.484.373/0001-24  TEL: (81) 3472-7201 EMAIL: licitacao@unihospitalar.com.br
END:    RUA ALAGOAS 253   CEP:  51350-560
REP. . CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA TAVARES CPF: ***.318.984-**
ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO MARCA V.UNIT V. TOTAL

02 03 2920 CMP ÁCIDO VALPRÓICO, 500 MG. (CRON3780) DEPAKENE 0,54 1.576,80

08 18 50 FSC CLARITROMICINA 500G, PÓ LIÓFILO PARA
INJETÁVEL. (CRON3820) KLARICID IV 25,30 1.265,00

VALOR TORAL: R$ 2.841,80

Informamos ainda que os autos do Processo estejam com vista franqueada aos interessados, conforme Parágrafo 5º do Artigo 165,
da Lei n.º 14.133/21.

E em consequência fica convocada as detentoras para retirada de nota de empenho.

Publique-se na forma do Artigo 175, do citado diploma legal.

CorumbiaraRO, 26 de abril de 2024.

LEANDRO TEIXEIRA VIEIRA
Prefeito Mun. de Corumbiara

Termo de P. n.º 196

Rua Olavo Pires, 2129 - Centro - Corumbiara/RO CEP: 76.995-000
Contato: (69) 3343-2249 - Site: www.corumbiara.ro.gov.br - CNPJ: 63.762.041/0001-35

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por Leandro Teixeira Vieira, Prefeito Municipal,
em 26/04/2024 às 13:31, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.corumbiara.ro.gov.br, informando
o ID 197294 e o código verificador 15E35049.

Referência: Processo nº 1-887/2024. Docto ID: 197294 v1

https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=197294&CRC32=15E35049
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=10138